C O N V O C A Ç Ã O

Mediante aprovação da Resolução nº 51/2020-CONSUNI, que estabelece o Regimento do
Conselho de Centro da UDESC Oeste; de acordo com a Resolução nº 14/2020-CONSUNI,
homologada pela Resolução nº 16/2020- CONSUNI, que regulamentou a realização de reuniões
por meio de solução tecnológica que permite a participação remota dos conselheiros de locais
externos à Universidade, dispensando a presença física dos mesmos nas salas próprias de
transmissão localizadas nos Centros e Reitoria; a Presidente do Conselho de Centro do Centro de
Educação Superior do Oeste – CONCEO, no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA Vossa
Senhoria para REUNIÃO ORDINÁRIA do referido Conselho, a realizar-se no dia 15 de março
de 2021, com início às 14h, por videoconferência, através da Plataforma TEAMS.

P A U T A

1. Atas: Leitura, discussão e aprovação
Ata 190 de 10/11/2020 SGPe 38281/2020
Ata 191 de 23/11/2020 SGPe 7392/2021
Ata 192 de 14/12/2020 SGPe 7393/2021

2. Expediente
Posse de conselheiros eleitos (discentes)

3. Ordem do Dia
3.1.PROCESSO SGPe 6114/2020

Origem: Direção de Extensão – UDESC Oeste
Assunto: Homologação “Relatório final PAEX edital 2017. Programa de Extensão Saúde e
Equilíbrio”.
Interessada: Profa. Kiciosan Da Silva Bernardi
Relatora: Profa. Darlene Cavalheiro

3.2.PROCESSO SGPe 41754/2020
Origem: Direção de Pesquisa e Pós-Graduação – UDESC Oeste
Assunto: Discussão e aprovação “Proposta preliminar de Calendário UDESC Oeste para o ano de
2021” (inclusão de datas)
Interessada: Profa. Silvana dos Santos Zanotelli
Relatora: Profa. Leila Zanatta

3.3.PROCESSO SGPe 1634/2018
Origem: Departamento de Enfermagem – UDESC Oeste
Assunto: Discussão e aprovação “Proposta de Resolução do Regimento Interno do Departamento
de Enfermagem”
Interessado: Departamento de Enfermagem
Relatora: Téc. Ana Paula Fachinetto

3.4.PROCESSO SGPe 6949/2021
Origem: Direção de Administração – UDESC Oeste
Assunto: Discussão e Aprovação de “Relatório de prestação de contas anual referente as despesas
de custeio, permanente e obras, ano 2020. CEO”.
Interessada: Profa. Ana Paula Fachinetto
Relatora: Téc. Samara Cristina G. Adamczuk

3.5.PROCESSO SGPe 729/2021
Origem: Direção de Extensão – UDESC Oeste
Assunto: Discussão e Aprovação de “Solicitação de alteração do Coordenador do Programa de
Extensão "ALIMENTOS NA COMUNIDADE - Transformando a Tecnologia de Alimentos em práticas
sociais".

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
99

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

91
Z

13
X

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 S

IL
V

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 Z
A

N
O

T
E

LL
I e

m
 1

0/
03

/2
02

1
às

 1
9:

27
:4

2,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

3

Interessada: Profa. Georgia Ane Raquel Sehn
Relator: Prof. Rogério Ferreira

3.6.PROCESSO SGPe 4834/2021
Origem: Direção de Pesquisa e Pós-Graduação – UDESC Oeste
Assunto: Discussão e Aprovação de “Projetos de pesquisa aprovados na Comissão de Pesquisa
realizada no dia 11 de fevereiro de 2021, para homologação do Conselho de Centro”.
Interessado: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Relatora: Profa. Edlamar Kátia Adamy

3.7.PROCESSO SGPe 5695/2021
Origem: Direção de Ensino – UDESC Oeste
Assunto: Homologação de aprovação ad referendum ”Solicitação de Processo seletivo para a área
de Saúde da Criança e do adolescente”.
Interessada: Profa. Carla Argenta
Relatora: Profa. Aniela Pinto Kempka

3.8.PROCESSO SGPe 5251/2021
Origem: Direção de Ensino – UDESC Oeste
Assunto: Homologação de aprovação ad referendum ” Solicitação de vaga em processo seletivo
para o Departamento de Zootecnia.”.
Interessada: Profa. Ana Luiza Bachmann Schogor
Relatora: Profa. Aniela Pinto Kempka

4. Comunicações Pessoais

Chapecó, 10 de março de 2021.

Profa. Silvana dos Santos Zanotelli
Presidente Pro Tempore do Conselho de Centro

Diretora Geral Pro Tempore
UDESC Oeste

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
99

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

91
Z

13
X

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 S

IL
V

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 Z
A

N
O

T
E

LL
I e

m
 1

0/
03

/2
02

1
às

 1
9:

27
:4

2,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

4